
1092 Ændringsf. til 3. beh. af f.t. finanslov for 1981 

I Kaj Munks litterære værker har Danmark mindet om ham. Skal hans stuer også bevares, 
må det finansieres af dem, der har særlig interesse herfor gennem entrebetaling og frivillige 
tilskud. Den danske stat har simpelt hen ikke råd til at betale alle de mindestuer, der af 
forskellige kredse ønskes bevaret for afdøde store danskere. 

Til nr. 1663 

Støtte af denne forening er ikke en skatteyderopgave, og særskilte statstilskud i 4.000 
kr.-klassen er bogholderi- og administrationsteknisk alt for bekostelig i forhold til, hvad det 
gode formål får ud af det. 

Til nr. 1664 

Det er forpestende for en sund gudstilværelse at opretholde biskopater og stiftsøvrigheder 
som verdslige statsmyndigheder. 

I det omfang, lokale menigheder eller kirkesamfund ønsker, der skal drives institutioner af 
denne type, må disse selv på foreningsbasis eller hvilken sammenslutningsform, man måtte 
ønske, foranledige drift af disse institutioner for menighedernes egen regning, og under 
menighedernes og lokalkirkesamfundenes egen risiko. 

Til nr. 1665 

Selv om der sikkert først ved slutningen af finansåret kommer rigtig gang i salget af 
bispegårdene m. v., forventes biskopkapital-udbyttet allerede i finansåret 1981 at kunne 
flerdobles. 

Til nr. 1666 

Fremskridtsforslagene indebærer en skattefri bundgrænse på kr. 38.000 fra 1. januar 1981. 
Dette medfører reelt højere nettolønninger til præster, selv om der reduceres i bruttolønnin- 
gerne. Fra 1. januar 1982 når den skattefri bundgrænse kr. 60.000 med en enhedsskat på 50 
pet. af det overskydende. 

Fra og med 1. juli 1981 må de almindelige menighedsrådsregnskaber herefter selv bære 
udgifterne til præsternes lønninger, der meget vel kan blive vidt forskellige efter de forskellige . 
præsters dygtighed og flid. 

Til nr. 1667 
t 

Som ad 2.03. Driftsudgifter. 

Til nr. 1668 

Eventuelle skatteyderudgifter til særlige menigheder for døve og tunghøre må føres over 
socialministeriets kontanthjælpskonto fra 1. juli 1981. 

Skal småøers kirkeproblemer statsbetales, må det fra samme dato ske over miljøministeriets 
ø-konto. 

Til nr. 1669 

Beløb på 3.100 kr. er administrativt blevet for dyre og skal derfor ikke figurere på en 
finanslov. Det må overlades fuldtud til de, der ønsker menighedsarbejde ved Vartov Kirke, at 
finansiere denne. 

Til nr. 1670 


